Atenciosamente,
e-

LUIZ ANDRE DOS SANTOS'
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

Prefeitura Municipal de Serrana
Secretaria de Infraestrutura Urbana

Rua:  Dr.  Tancredo Almeida Neves, 176— CEP: 14150-000 — SERRANA - SP
www.serrana.sp.gov.br  -  E-mail:  infraestrutura@serrana.sp.gov.br

Tel/Fax: (16) 3489-2873

Serrana, 25 de fevereiro de 2025

Oficio INFRA n°/41/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Assunto: Resposta ao Requerimento 17/2025.

Prezado,

As obras foram retornadas no dia 24 de fevereiro de 2025, e a Prefeitura está

empenhada em conclui-las de forma eficiente e segura.

Quanto as condições estruturais, apesar da presença de erosões, a equipe de

engenharia realizou uma avaliação criteriosa e confirmou que não ha, risco de queda no

local. Com  a retomada dos trabalhos, a ponte passará por uma revitalização completa,

garantindo mais segurança e durabilidade para a população.

A Prefeitura segue acompanhando de perto cada etapa da obra,  corn  o

compromisso de entrega-la com a qualidade necessária.

Permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

	Page 1